DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIOQ COMUNALE
DI CIVITA CASTELLANA

M. 39 DEL cioRmc 11.12.2012

OGGETTO: Approvazione regolaments per l'erogazicne di asseqni di gtudio.

L'anno duemiladadici il giomo undici del mese di dicembrz - alle ore 18,20 nella
sala comunale, si & runito il Consighe Comunale in gessione straondinaria ed in seduta
pubblica di prima convocazione.

Presiede I'adunanza Angelo Pesciteli nella sua qualita di Vice Preaidente.
Sono presenti il Sindaco e n. 15 Consiglieri come segue:

PR | AB PR | AS
ALEANDRI Paclo X | | PAPANDREA Franco X
ANGELETT Garlo X FARROCCINI Domenico X
ANGELETTI Stefano X PARROCCINI GiovanniLuca | X
AMNESI Sergio X PESCITELLI Angelo X
BELLOMI Andrea X PIUNTI Daniela X

[ CARRISY Edoardo X ROMANI Maurizio X |
FILIPPETT] Midam X ROSSETTI Robarta X
GRANATELLI Marco | X | sOLDATESCHI Luclano X |
MECARCCC Danilo X URBANETT| Francesco X | |
PALMIERI Patrizia X ZEZ7A Antonio Remo X

Partecipa il Segretaric Generale Dott.ssa Sara Saimbene, incaricato della redazione del
Verbale.

Sono presenti gli Assessorii-  Amicucei, Alesgandrini, Cerri, Comtes=za, Gasperini,
Innocenzi.



PROPQSTA di deliberazione - Ares 5* - Settora I

IL CONSIGLLIOS COMUNALE
Premesso che:

Gon defberazions del Consigic Comunale n. 47/1998 veniva stabifto di approvare dei

prespetti
aventl i criteri per k| concessione degli assegni di studio per studenti delle scuoke mede
superion,

rezidenti ned Comune di Civita Castellana;

Valutata l'opportunita di  dover prevedere un nucvo Regolamento per l'erogazione dei
suddetti assegni  di studio, n considerazione che | criter previsti nella auccitaia
delberazione del Consiglio Comunale n. 471998 risultanc obscleti;,

Considerate incltre che si imende dare rlevanza at merito scolastico;

Ritznuio pertante di dover approvare it Regukamento riportate in Allegato "A°, compostc di
n. B arfiendi;

Dato atto che il presente agomento & stato discuaso dalla competente Commessione
Congiliare nelle sedule: del 25.10.2012 e 05.11.2012;

Acquisita il parere favorevola di regolanita tecnica ai sensi del'art. 49 dal D. Lgs. n
262000,

Uditi gli intervent dei Censiglien Comunali;
Visti gli emendamenti approvati dal Consiglio Comunale;
Presenti e votanti 16 compenenti;

Con n. 14 voti favorevol e n. 2 vatl contrari {C. Angeleti 8 Piunt}} legalmenta resi
DELIBERA
Revocans la propfia delberazione consiliam n. A7 del 07/05/1988, per le mutivazioni

indicate nelle premasse, e abrogare & Regolamento vigente;

Approvare 1 nuovo Regolamento mlativo alla ercgazione degl Assegnl di Siudio,
composto dan. 8 articoli, come riportato in Allegate “A”

In deroga alart. 88 delle Stahie Comunale, con succeasiva votazione di pan esito
rendere A prasente atto immediatamente eseguibile ai sensi dedlart. 134, comma IV, ded D.
Lgs 26772000,



ALLEGATO
HAH

COMUNE DI CIVITA CASTELLANA
Provincia di Viterbo

REGOLAMENTO PER
L’EROGAZIONE DI ASSEGNI DI
STUDIO



INDICE
ART. 1 - OGGETTO
ART. 2 — DEFINIZIONE E MODALITA'
ART. 3 - BANDO
ART. 4 - AMMISSIONE ED ESCLLUSIONE
ART. 5 — DOCUMENTAZONE
ART. 6 — VALUTAZIONE DEI TITOLI - ASSEGNAZIONE
ART. 7 -ULTERICRI PREMI

Art 1 - OGGETTOD



Col pregente regolamento sono discipinati i crited di assegnazions dl assegni di studin
riservati agh akmni frequentant te Scucle secondarie o I° & I grado.

Art 2 - DEFINIZIONE E MODALITA'

Gl assegni di studic sono annual e hanno lo scopo di premiare gi studenti che si
distinguono per i parlicolari risukati scolastici. Il primcipic per Fassegnazione degll asseqgni
di studio & quellc dela maritocmriy. Consistono in somme di denarc e ['ammontare
annuale dulka somma disponiblle a questo scopo & fissata dall Amministrazione Comunale
nel propri documenti di programmazione.

Gli  studenti devono avere la residenza nel Comune di Civita Castellana alla data di
pubblicazione del bando di concorsn compresi guelli che frequentanc scuole al di fuori dal
temitorio comunals.

Art. 3 - BANDO

Il bando, che vera annualmerte approvato dafla Giunta Comunale, dowvra prevedere il
termine & ke modalita di presentazions delke domande, il numers e gli mporti delle assegni
di studio, nonché il Responsabile del Procedmento.

Il barwdo sara pubblicato all'akbo pretorio & sul sito internat comunale per un periodo nen
inferiore al 15 giomi @ comungue sino al kermine di presentazione delle domanda.
Successivaments A Reaponsabile & Area competente formulera apposita graduatona.

Art. 4 — AMMISSIONE ED ESCLUSIONE

Sono ammessi a partecipars al concorso ;

1) gli studenti sesidenti nel Comune di Civita Castellana almeno dallinizio del’anno
scolastico cul la borsa di studin fa rifermento;

2} gl studenti della acucta secondaria di I" grado che hanno conseguito & licenza
madia nelfanno scolasticn di riferimento con un voto non inferiore a 810;

3y gi studenti della scuola secondara di II* geado che hanno congeguio ia
promezione nell'armo acolastico di rferimente con una votazione non inforiore a
840 nal compleseo delle materie, con esdusione dei voti di educazione fisica | di
redigione e di condotta;

4) gli studenti diplomatl neifanno scolastico di riferimento con un voto non infericre: a
SO0

Non ano ammessi al cancorso | candidati che:

a) per Fanno scolastico cui la borsa dl atudic fa rifermento godano di berefici
analoghi erogati dako stalo o da atre istituzioni appositaments dichiarati nalla
domanda;

b} presentine la domanda ofire i termine stabilito dal bardo;
c) presenting la domanda nin comredata dalla prescritta documentazions.
d) presentine uno voto in comndotta infericre a 810



Art 5 - DOCLUMENTAZIONE

Per Tammissions al concorso i candidati dewono presentars ko domanda di
partecipazione al concorsn.
Il requisito di resldenza vermd scoertato d'wfficio mentre i requigiti attinent ai punti 2) - 3)
~ 4) del precedents art. 4, saranno documentati mediante apposito cartificate rilasciato
dalle autorith scolastiche atteatante:
- per g studenti Ncenziati: la valutazione finale;
- per gli studenti frequentanti  |a acuola secondaria di 2* grade: la promozione
nel'anno acolasiico di riferimento;
- per gli student! diplomati: la valutazione fmale;
_ per tulft gii studentt la dichiarazione che il candidato & regolammente imcrito a
frequentane I'anna scalastica in corso;
In hiogo della certificazions di cui $opra & ammessa la presentazione di autocertificazione
salvo conferma documentata prima dellassegnazione del premic.

L'Amministrazione 5 dserva di effsttuare confroli sulla verndicitd di quanto dichiarato.
Ferme nestando e sanzioni penali previste dalfart 76 del DPR 445/2000, qualera dal
controllo emenga b non veribictd del contenulo della dichiarazione, § dichiarante decads
dal beneficio.
Art. B — VALUTAZIONE DEl TITOL] - ASSEGNAZIONE

La valutazicne ded candidati avwerrd attribuendo il seguente punseggio:

1. Punieggio per nﬂiu_aquhhﬂm:

a) peril lcenziat della squcla media:
- per il givdizio di 10 punti 20
- peril giudizio & 9 punk 15
- per i gudiziodi 8 punti 12
b} per - .
- media finc a 1010 punti 20
- media non inferiora a S0 punti 15
- media nan inferiore a 810 punti 12
c) peridiplomali -
- promozione con 1001 purti 20
- promozone con S0A00 purti 15
- promoziong con - 30100 punti 12

£ stabilta una maggicrazione dgl 10% delfimportn previsto nel caso di vetazione con
tode.

Per le valutazioni intermedia a quelle proposts I'attribuzione del punteggio verra caleolata
con il sistama della media ponderita.

in caso di parika di punteggio prevard i concorrente pi anziana d'eth , con priorta a
eoloro che frequentanc Fannd terminale dei cicli acolastici;

in caso di ulleriore pantd di punkeggio verrd richiesta la certificazione scolastica (pagela)
con le vakitazioni di it | periodi delfanno scolastico;



in caso di ultexiore parita di puntegﬁin si privilegera il concoerente che nel precedente apno
sculastico non ha percepito la borsa di studio;
in caso dl ulteriore pariti ai procederd con sorteggio;

Art. 7 — ULTERIORI PREM

La Gaunta Comunale pud, Inolire, decider: di assegnare premi speciali a studenti delk:
scugle secondarle di secondo grado che abblano consequito particolari risultati in
competizioni cultural ¢fi ambio provinciale, regionale, nazionale o suprannazionale.



OGGETTO: Approvazions regotamento per l'erogazione di assegnk di studio.
PARERI di regolarity tecnica: favorevole

IL RESPONSABILE D'AREA
Fto (Giuliano Latini)

x® % % kAW K



PUBBLICAZIONE

Cﬂﬁadﬂﬂﬂpﬁﬂﬁﬂtﬁbﬂlﬂhﬁﬁﬂﬁmaﬂ’ﬁhmhﬂﬁnmﬂm

17 DIt 22

eﬁﬂmaﬁiperqﬁnﬂicigiumimnamuﬁvi.aimsidihgg:.

Divenuta ezecutiva s scgazito dedla pubblicarione dal 1 T Di{:. 2012

I BRGRETARID GENERALE

—r—__ﬁ%

&mmwmmmmmmm

] secrerema

[ axre & conmmarn }svom pussuc Croiveo

Dowmcs © Dheuonss D, oo
Eoiroma/Tumsuo CEeckr L. ismoee.

'l Umunsmn:a;ﬁumm N RELAZIOM ESTERNE :E:mm 15T,



